
 

                                             

 

            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 

 
 

Terranova da Sibari li 23 NOVEMBRE 2021 
 

AL SITO WEB 
DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO 
DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  
All’Albo Web 

 

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
CUP: D19J21012780006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

mailto:csic842008@istruzione.it-




 

VISTO l’Avviso prot. n. 0028966 del 06/09/2021 “Digital Board trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito 
dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali Prot. 42550 del 02 novembre 2021 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU., la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a 
finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
VISTO il Decreto Direttoriale 0353 del 26 ottobre 2021 approvazione graduatorie  del Ministero 
dell’Istruzione – Ufficio IV - ad attuare il progetto presentato; 
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale 2021 per l’assegnazione della 
nuova entrata finalizzata; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 
DECRETA 

 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto PON FESR: 
 

 

Sottoazione  Codice progetto Titolo Progetto  

    

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-CL-
2021-162  

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione digitale 

della didattica e 

dellorganizzazione 

scolastica  

€ 46.788,12  

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea”, imputato alla Voce 02-02 “Fondi Europei Di Sviluppo 
Regionale (FESR)” e alla Sottovoce 1 “Pon per la Scuola (FESR)-REACT EU” del Programma 
Annuale 2021. 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE Modello A: Attività 03 Didattica  e imputato 

alla Voce “Trasformazione digitale didattica nella didattica e nell’organizzazione avv. 

28966/2021”  per un importo pari ad € 46.788,12. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2021. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2021-11-24T09:49:54+0100




